
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 10/2019, Година XX, Датум: 02. октобар 2019. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

На основу члана 83. став (1) Закона о 
туризму („Службени гласник Републике 
Српске“, број 45/17), члана 5. и 12.  Закона 
о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 39. став (2) тачка 34) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 97/16 и 
36/19) и  члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 5/17), Скупштина општине Рибник  на 
XXVIII редовној  сједници одржаној дана 
27.09.2019. године, донијела је:

О Д Л У К У
 О ОСНИВАЊУ  ЈАВНЕ УСТАНОВЕ 

„ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈA  
ОПШТИНЕ РИБНИК” 

I

 Овом одлуком Скупштина општина 
Рибник оснива Јавну установу „Туристичка 
организацијa  општине Рибник”  у складу са 
Законом о туризму, Законом о систему јавних 
служби и  Законом о локалној самоуправи.

II

 1) Пуни назив установе из тачке I је: 
Јавна установа „Туристичка организацијa  
општине Рибник”. (у даљем тексту: 
Туристичка организација).
 2) Скраћени назив установе је: ЈУ 
“ТООР”
 3) Сједиште Туристичке организације 
је у Рибнику, Ул. Раде Јованића бб.

III

 Оснивач Туристичке организације 
је Скупштина општине Рибник (у даљем 
тексту: Оснивач).

IV

 1) Туристичка организација је јавна 
установа и има својство правног лица, 
које стиче уписом у судски регистар код 
надлежног суда.
    2) У правном промету са трећим лицима 
Туристичка организација иступа у своје име 
и за свој рачун, а за обавезе одговара без 
ограничења, свим својим средствима.
    3) Туристичка организација је дужна да 
послује у складу са законом, уз обавезност 
поштовања пословних обичаја и посебних 
узанси у туризму.

V

  Туристичка организација, као јавна 
установа, оснива се ради обављања послова:  
 - промоције туристичког производа;
 - подстицања и унапређивања развоја 

постојећег и новог туристичког 
производа;

 - унапређивања и развијања свијести 
о значају туризма, привредним, 
друштвеним, културним и 
мултипликативним ефектима туризма на 
цјелокупан привредни систем и  

 - унапређивања општих услова боравка 
туриста и пружања информација  
туристима.



Страна 2, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 - 82.11 Комбиноване канцеларијско-
административне услужне дјелатности

 - 82.19 Фотокопирање, припрема 
докумената и остале специјализоване 
канцеларијске помоћне дјелатности

 - 82.30 Организација састанака и 
пословних сајмова

 - 84.13 Регулисање и допринос 
успјешнијем пословању привреде

 - 91.03 Рад историјских мјеста, 
грађевина и сличних знаменитости за 

      посјетиоце         
 - 93.19       Остале спортске дјелатности
 - 93.29    Остале забавне и рекреативне 

дјелатности.
 2) Туристичка организација ће 
обављати и послове спољнотрговинског 
пословања у оквиру регистроване 
дјелатности.
 3)  Туристичка организација може 
вршити промјену своје дјелатности само уз 
сагласност Оснивача.
 4) Туристичка организација без 
уписа у регистар може да обавља и друге 
дјелатности које служе дјелатности уписаној 
у регистар, које се уобичајно обављају уз те 
дјелатности, у мањем обиму или повремено, 
а у циљу оставривања функције за коју је 
основана.

VII

        Туристичка организација обавља 
послове: 
 - промоције туризма општине за 

туристичка подручја ( туристичке 
регије),

 - унапређивања и промоције изворних 
вриједности општине, као што су 
традиција, обичаји, етнолошко благо,

 - стварања претпоставки за валоризацију 
туристичких ресурса општине,

 - сарадње и координације са привредним 
субјектима који обављају туристичку 
дјелатност или остале дјелатности које 
су директно или индиректно повезане 
са туристичком дјелатношћу, ради 
заједничког договарања, утврђивања и 
спровођења политике развоја туризма и 
његове промоције у оквиру стратегије 

VI

  1) Дјелатности Туристичке 
организације су:
 - 47.61  Трговина на мало књигама у 

специјализованим продавницама
 - 47.62 Трговина на мало новинама, 

папиром и писаћим прибором 
специјализованим продавницама

 - 47.78 Остала трговина на мало 
новом робом у специјализованим 
продавницама,

 - 47.89      Трговина на мало осталом робом 
на тезгама и пијацама

 - 49.39 Остали копнени превоз 
путника,д.н. 

 - 50.30  Превоз путника унутрашњим 
воденим путевима

 - 52.21 Услужне дјелатности у 
      копненом саобраћају
 - 52.22      Услужне дјелатности у воденом 

саобраћају 
 - 55.10      Хотели и сличан смјештај
 - 55.20       Одмаралишта и остали смјештај 

за краћи одмор
 - 55.30 Кампови и простори за  

      камповање
 - 55.90      Остали смјештај
 - 56.10     Дјелатности ресторана и услуге 

доставе хране
 - 58.19      Остала издавачка дјелатност
 - 59.20  Дјелатност снимања звучних 

записа и издавање музичких записа
 - 63.99     Остале информационе услужне 

дјелатности, д.н.
 - 68.20  Изнајмљивање и пословање 

сопственим некретнинама или 
некретнинама узетим у закуп (лизинг)

 - 73.12       Услуге оглашавања 
      (представљања) преко медија
 - 73.20 Истраживање тржишта и 

испитивање јавног мњења
 - 77.21        Изнајмљивање и давање у закуп 

(лизинг) опреме за рекреацију и спорт
 - 77.29       Изнајмљивање и давање у закуп 

(лизинг) осталих предмета за личну 
употребу и домаћинство

 - 79.90   Остале резервацијске услуге и 
припадајуће дјелатности



Број 10-2019, Страна 3Октобар 2019.

 - оснивања туристичко-информативних 
центара,

 - учествовања у дефинисању циљева и 
политике развоја на нивоу општине,

 - прикупљања података за потребе 
информисања туриста,

 - посредовања у пружању угоститељских 
услуга на селу у апартманима, собама  и 
кућама за одмор,

 - обезбјеђивања и израде информативно-
пропагандног материјала којим се 
промовишу туристичке вриједности 
општине као што су: штампане 
публикације, аудио и видео промотивни 
материјал, промоција путем веб портала, 
сувенири, презентације,

 - организације испита за стицање звања 
туристичког водича за туристичка 
подручја која обухватају територију 
на којој се оснивају међуопштинске 
туристичке организације,

 - вођења евиденције обвезника 
боравишне таксе на подручју општине 
који не уплаћују или неуредно уплаћују 
боравишну таксу и 

 - сарадње са надлежним органом општине 
при одређивању радног времена 
угоститељских објеката на територији 
општине и друге послове од интереса за 
промоцију туризма на подручју општине 
у складу са посебним прописима.

VIII

 1) Изузетно од тачке V  ове одлуке 
Туристичка организација може да:
 - управља туристичком инфраструктуром 

општине или туристичког мјеста, која јој 
је дата на управљање одлуком оснивача,

 - управља природним добрима и 
ресурсима који су јој дати на управљање 
одлуком оснивача (излетишта, ловишта, 
паркови, плаже, ријеке, језера, природно 
и културно- историјско насљеђе),

 - посредује  у пружању угоститељских 
услуга  на селу,  у апартманима, кућама 
за одмор и собама за изнајмљивање,

 - организује испит за стицање  звања 
туристичког водича за туристичка 
подручја (туристичке регије) која 

развоја Републике и општине,
 - промоције и организовања културних, 

умјетничких, спортских и других 
скупова и манифестација које доприносе 
развоју туристичке понуде општине,

 - подстицања развоја подручја општине 
која нису укључена или су недовољно 
укључена у туристичку понуду општине,

 - подстицања и организовања активности 
усмјерених на заштити и одржању 
културно-историјских споменика и 
других материјалних добара од интереса 
за туризам и њихово укључивање у 
туристичку понуду,

 - организовања акција ради очувања 
туристичког простора, унапређивања 
туристичког округа и заштите животне 
средине на подручју општине,

 - израде програма и планова промоције 
туризма у складу са Стратегијом 
промоције туризма и програмских 
активности Туристичке организације 
Републике Српске (у даљем тексту: 
ТОРС),

 - реализовања програма боравка 
студијских група, пружање осталих 
сервисних информација и услуга 
туристима,

 - сарадње са удружењима, невладиним 
организацијама из области туризма,

 - сарадње са другим туристичким 
организацијама у Републици, односно 
БиХ,

 - обраде података о броју и структури 
туриста на подручју општине, те 
прикупљање и обрада свих других 
показатеља битних за праћење извршења 
постављених циљева и задатака,  и 
то најмање једном у шест мјесеци на 
годишњем нивоу,

 - спровођења анкета и других 
истраживања у циљу утврђивања 
оцјене квалитета туристичке понуде на 
територији општине,

 - израде извјештаја о извршењу задатака, 
анализа и оцјена остварења програма 
рада и финансијског плана Туристичке 
организације,

 - израде извјештаја и информација за 
потребе ТОРС-а,



Страна 4, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 - кредитна  задужења уз претходну 
сагласност  Оснивача,

 - донације  и
 - други  извори.

XI

 1) У циљу обављања дјелатности због 
којих је Туристичка организација основана, 
Оснивач:
 - даје сагласност на годишњи програм 

рада и финансијски план Туристичке 
организације,

 - разматра и усвајај годишњи извјештај 
о пословању са финансијским  
извјештајем,

 - именује и разрјешава органе Туристичке 
организације,

 - врши и друге надлежности и обавезе 
утврђене овом одлуком, законским и 
подзаконским прописима, којима је 
регулисана ова област.

2) Сагласност на статут и акт о организацији 
и систематизацији радних мјеста даје 
начелник општине. 

XII

 1) Туристичка организација је 
обавезна да за сваку пословну годину утврди 
програм рада и финансијски план. 
   2) Годишњи програм рада и 
финансијски план Туристичке организације 
обавезно садржи појединачно утврђене 
и планиране задатке, као и потребна 
финансијска средства за њихово извршавање.
 3) Након што Оснивач да сагласност 
на програм рада и финансијски план, 
Туристичка организација доставља наведене 
акте  ТОРС-у.

XIII

  1) Туристичка организација је 
обавезна да приходе из тачке  X ове одлуке 
користи у складу са њиховом намјеном, 
програмом и финансијским планом 
усвојеним од Оснивача, у складу са Законом 
о туризму, законом којим се уређује  наплата 
боравишне таксе, као и у складу са другим 

обухватају територију на којој се 
оснивају међуопштинске туристичке 
организације,

 - организује манифестације и приредбе,
 - објављује туристичке комерцијалне 

огласе у огласним медијима који су јој 
дати на управљање одлуком оснивача,

 - изнајмљује сајамски простор и спортско-
рекреативне реквизите,

 - продаје сувенире, туристичке карте и 
брошуре, осим сопственог промотивног 
материјала и врши продају производа и 
услуга и

 - обавља и друге послове од јавног 
интереса  који су у функцији развоја 
туризма и који нису у супротности са 
законом и другим прописима.

 2) Обављање послова из подтачке 
1) алинеја 8. ове тачке врши се у складу са 
прописима којим се уређује област трговине.

IX

 1) Туристичка организација обавља 
дјелатност средствима рада, у објектима и 
на непокретностима које јој Оснивач да на 
управљање, као и средствима стеченим из 
других извора.
 2) Средства за оснивање и почетак 
рада Туристичке организације износе 1 КМ 
(словима : једну конвертибилну марку), а 
обезбјеђује их и уплаћује  општина Рибник 
из свог буџета.
 3) Оснивач може повећати вриједност 
основног капитала новим улагањима.
      4) Оснивач не одговара за обавезе 
Туристичке организације, осим до износа  
унесеног улога у имовину установе.

X

   Приходи Туристичке организације 
су:
 - приходи из буџета Оснивача,
 - приходи од боравишне таксе, осим 

ако посебним законом није другачије 
прописано,

 - приходи од обављања послова  из тачке 
VIII  ове одлуке, а сагласно регистрованој   
дјелатности, 



Број 10-2019, Страна 5Октобар 2019.

прописима.
 2) Туристичка организација је 
обавезна да поднесе извјештај о пословању 
са финансијским извјештајем за претходну 
годину најкасније до краја јуна текуће 
године.
  3) Након што Оснивач усваји  
извјештај  о пословању са финансијским 
извјештајем  Туристичка организација 
доставља наведене акте  ТОРС-у.

XIV

 Туристичка о р г а н и з а ц и ј а , уз 
сагласност Оснивача, у циљу планирања, 
координације и управљања туристичким 
активностима, може са другом туристичком 
организацијом, привредним друштвом 
или предузетником који обавља 
дјелатност из области саобраћаја, туризма, 
угоститељства, промета робе и услуга, 
културе, спорта, информисања, конгресних 
и сајамских активности, о сновати 
дестинацијску менаџмент организацију, 
односно организацију за оперативне, 
маркетиншке и промотивне послове.

XV

  1) Туристичка организација, може 
на територији  општине Рибник основати 
посебне организационе дијелове, односно 
туристичко-информативне центре. 
   2) Туристичко информативни центар 
нема својство правног лица и обавља 
послове: 
 - пружања основних информација 

туристима у вези са њиховим смјештајем 
и боравком у туристичком мјесту,

 - промоције и подршке у организовању 
традиционалних манифестација, 
забавног, спортског и културног 
карактера у туристичком мјесту, 

 - активног учествовања у пројектима 
усмјереним на очување животне средине, 

 - праћења туристичког промета у 
туристичком мјесту, 

 - сарадње са локалном туристичком 
привредом,

 - сарадње са осталим субјектима на 

територији општине Рибник који 
директно или индиректно учествују 
у креирању локалног туристичког 
производа и  

 - друге послове у складу са статутом 
Туристичке организације. 

XVI

 Органи управљања Туристичке 
организације  су директор и управни одбор.

XVII

 1)       Директор руководи Туристичком 
организацијом, представља и заступа  
Туристичку организацију и одговоран је за 
законитост њеног рада, без ограничења.
 2) Директора Ту р и с т и ч к е 
организације именује и разрјешава 
Скупштина општине након спроведеног 
поступка јавне конкуренције, на период од 
четири године, са могућношћу реизбора.

XVIII

 1) Управни одбор Туристичке 
организације именује и разрјешава 
Скупштина општине након спроведеног 
поступка јавне конкуренције, на период од 
четири године, са могућношћу реизбора.
 2)     Управни одбор има три члана.
 3) При именовању чланова 
Управног одбора водиће се рачуна о 
равноправној заступљености оба пола.
 4) Запослени у Туристичкој 
организацији не могу бити чланови њеног 
Управног одбора.

XIX

         Услови и поступак за избор и именовање 
директора и управног одбора Туристичке 
организације, њихове надлежности, права и 
дужности регулишу се Статутом Туристичке 
организације, у складу са законом.

XX

          Надзор над законитошћу рада Туристичке 



Страна 6, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

организације врши надлежно министарство.

XXI

 Чланове Управног одбора и 
директора Туристичке организације 
Оснивач ће именовати у року од 90 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Рок за доношење Статута 
Туристичке организације је 30 дана од дана 
конституисања Управног одбора.
 

XXII

 Овлашћује се Свјетлана Елез из 
Рибника да до именовања директора 
установе обавља послове и врши 
овлаштења директора и обавља све послове 
везане за регистрацију и упис Туристичке 
организације у судски регистар. 

XXIII

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.
                                  
Број: 02-325-2-1/19            Предсједник СO 
Датум, 27.09.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 62. Закона о задуживању, 
дугу и гаранцијама Републике Српске        
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број 71/12, 52/14 и 114/17), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 97/16 и 
36/19 ) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
5/17) Скупштина општине Рибник је на 
XXVIII редовној сједници одржаној дана 
27.09.2019.године  донијела :

О Д Л У К У
о кредитном задужењу општине Рибник

Члан 1.

 Овом Одлуком прихвата се дугорочно 

кредитно задужење општине Рибник код 
домаћих финансијских институција, за 
финансирање капиталних инвестиција, у 
складу са Планом капиталних улагања на 
подручју општине Рибник за период 2017-
2020 година број 02-345-61-1/17 („ Службени 
гласник општине Рибник“ број 08/17).

Члан 2.

 Општина Рибник се задужује 
дугорочним кредитним задужењем, под 
следећим условима: 
1. Намјена и врста задужења :
- асвалтирање локалних путева на подручју 
општине Рибник ..............1.350.000 КМ 
- ватрогасни дом вањско уређење ..................
................................................50.000 КМ 
- откуп земљишта ................50.000 КМ 
- санирање оштећених путева и улица ..........
..............................................100.000 КМ
- санација школа, домова културе ..................
..............................................120.000 КМ

- изградња макадамских путева......................
............................................30.000 КМ
- изградња и уређење игралишта ...................
................................................50.000 КМ
-изградња јавне расвјетe....100.000 КМ
- изградња водовода ........................................
..............................................100.000 КМ
- изградања мостова ............50.000 КМ
 дугорочно;

2. Максимални износ задужења : ...................
...........................................2.000.000 KM

3. Каматна стопа и трошкови реализације 
кредита : номинална  каматна стопа 4 %     
варијабилна, (трошкови камата 447.262 КМ 
), трошкови реализације кредита 
2.000 КМ;

4. Рок доспијећа кредита: 10 година (120 
мјесеци), грејс период 6 мјесеци урачанут у 
рок отплате, отплата мјесечни ануитети;

5. Инструменти обезбјеђења кредитних 
средстава: бјанко мјенице уз мјеничну 
изјаву и бјанко налози за пренос са изјавама 



Број 10-2019, Страна 7Октобар 2019.

општине;

6. Коефицијент сервиса дуга: 
максимално кредитно оптерећење 2.449.262 
KM, максимални мјесечни ануитет 21.116 
КМ.

Члан 3.

 Општина Рибник је тренутно 
задужена код :
1. Рајфајзен банке --------------------------
-------------------------------------- 500.000 КМ
2. ЕИБ-а (грејс период осам година) ----
---------------------------------------371.608 КМ

 Кредит код Рајфајзен банке истиче 
15.09.2020.године, док кредит код ЕИБ-а у 
току 2039.године.
 Укупан годишњи ануитет општине 
Рибник по основу директног и индиректног  
задужења за 2019.годину износи 123.346 
КМ, што представља 3,32 % од износа 
редовних прихода општине Рибник у 2018. 
години остварених у износу 3.712.800 КМ.
 Потенцијално кредитно задужење 
ће износити 2.447.262 КМ (са каматом), а 
просјечан годишњи ануитет 253.396 КМ 
, односно 6,82 % остварених редовних 
прихода 2018.године. 

Члан 4.

 Овлашћује се Начелник општине, да 
у случају потребе може преносити средства 
са једног пројекта на други, с тим да се 
не доводи у питање њихово извршење и о 
томе на првој наредној сједници обавјести 
Скупштину.

Члан 5.

 Задужује се Одјељење за финансије 
општине Рибник да од Министарства 
финансија Републике Српске прибави 
сагласност за задужење из члана 2. ове 
Одлуке.

Члан 6.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у“Службеном 
гласнику општине Рибник“

                                

Број:02-443-1-2/19            Предсједник СО
Датум, 27.09.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. тачка 37. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске”, број 97/16 и 
36/19), члана 3. и 12. Закона о финансирању 
политичких странака из буџета Републике, 
града и општине (“Службени гласник 
Републике Српске”, број 65/08) и члана 
36. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник”, број 05/17), 
Скупштина општине Рибник је, на XXVIII  
редовној сједници одржаној дана 27.09. 
2019.године, донијела:

О Д Л У К У
о финансирању политичких странака 

из буџета општине Рибник 

Члан 1.

   Овом Одлуком уређују се услови, 
висина, начин обезбјеђења и расподјела 
финансијских средстава утврђених у 
буџету општине Рибник за финансирање 
политичких странака, коалиција, независних 
одборника и рада одборничких клубова и 
група.

Члан 2.

 Право на финансијска средства у 
складу са овом Одлуком остварују:
- политичке странке и коалиције које 
имају одборнике у Скупштини општине за 
финансирање дијела трошкова редовног 
рада политичке странке,
- покриће дијела трошкова рада 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника.
 Финансијска средства за 
финансирање трошкова из става 1. овог 
члана планирају се у укупном износу 
8.000,00 КМ из буџета општине Рибник.
 



Страна 8, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

 Средства за рад клубова одборника, 
одборничких група и одборника у износу 
1.000,00 КМ додјељују се ради покрића:
- паушалних трошкова за рад у 
изборним јединицама одборника,
- трошкове набавке материјала 
(горива, штампе, службених гласника и 
публикација),
- остале трошкове везане за рад 
одборника у одборничким клубовима и 
групама.
 Средства за рад клубова одборника, 
одборничких група и одборника додјељиваће 
се политичким странкама, којима припадају 
одборници на њихов жиро рачун или другим 
организацијама и корисницима по одлуци 
клуба одборника, групе и одборника.

Члан 5.

 Средства из претходног члана 

распоређиваће се на следећи начин:
- укупан износ од 1.000,00 КМ 
дијели се са укупним бројем одборника и 
то: 1.000,00 КМ/17 = 58,82 КМ за једног 
одборника,
- средства ће се дозначавати 
политичкој странци сразмјерно броју 
одборника из политичке странке који су 
заступљени скупштини.

Члан 6.

Уколико одборник у току трајања мандата 
напусти политичку странку, финансијска 
средства задржава политичка странка којој 
је одборник до тада припадао.

Члан 7.

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење 
за финансије општине Рибник.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рибник”.

Број:02-04-3-1/19            Предсједник СО
Датум, 27.09.2019. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
члана 36. став 2. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
5/17) и Споразума о сарадњи Министарства 
унутрашњих послова Републике Српске 
и општине Рибник број 01-22-2-2/17 од 
11.06.2019. године,  Скупштина општине 
Рибник на XXVIII редовној сједници 
одржаној дана 27.09.2019. год. је донијела:
 

Политичка 
странка

Број одборника 20% 80% Укупно

СНСД 8 280,00 2635,29 2915,29
СДС 4 280,00 1317,65 1597,65
ДНС 3 280,00 988,24 1268,24
СП РС 1 280,00 329,41 609,41
НДП-ЈНС 1 280,00 329,41 609,41
УКУПНО 17 1400,00 5600,00 7000,00  

Члан 3.

 Расподјела средстава за финансирање 
дијела трошкова редовног рада политичких 
странака у износу 7.000 КМ се врши на 
следећи начин:
- 20% средстава (1.400,00 КМ) 
- 80% средстава (5.600,00 КМ) се 
распоређује сразмјерно броју освојених 
мандата које политичка странка, односно 
коалиција има у скупштини.

Средства из става 1. овог члана распоређују 
се тако да укупан износ средстава подијели са 
12 што представља мјесечни износ средстава 
за финансирање политичких странака 
и дозначује се политичким странкама, 
коалицијама, независним одборницима до 
10-ог у мјесецу за претходни мјесец.



Број 10-2019, Страна 9Октобар 2019.

О Д Л У К У
о набавци видео надзора 

за подручје општине Рибник 

Члан 1.

 Одобрава се набавка видео надзора 
за подручје општине Рибник за потребе 
Полицијске станице  Рибник.

Члан 2.

Обавезује се Начелник општине Рибник 
да предузме све активности потребне за 
реализацију радњи из члана 1. Одлуке.

Члан 3.

 Саставни дио Одлуке је Споразум 
о сарадњи са Министарством унутрашњих 
послова Републике Српске број 01-22-2-2/17 
од 11.06.2019.год. и Елаборат видео надзора 
општине Рибник од 30.05.2019.год.

Члан 4.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-22-2-6/19            Предсједник СО 
Датум, 27.09.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 36. 
Статута Општине Рибник (“Службени 
гласник Општине Рибник“, број 05/17) и 
члана 5. Одлуке о условима и начину додјеле 
у закуп пословних просторија, станова, 
зграда, друштвених домова и других 
непокретности у својини општине Рибник 
(“Службени гласник Општине Рибник“, 
број 8/19), Скупштина Општине Рибник на 
XXVIII редовној  сједници одржаној дана 
27.09.2019.године је  донијела: 

O Д Л У К У 
о висини накнаде за закуп пословних 

просторија, станова, друштвених домова 
и других непокретности у својини 

Општине Рибник

Члан 1.

 Пословни простори, станови, зграде, 
друштвени домови и друге непокретности 
који су у власништву Општине Рибник, 
могу се давати у закуп на период који није 
дужи од 5 (пет) година.

Члан 2.

 Почетна цијена закупа пословних 
просторија и стамбених просторија, не може 
бити нижа од:

- 5,00  КМ/ м2............................... за 
пословне просторије до 50 м2 које се налазе 
у I зони
- 4,50 КМ/ м2..................................за 
пословне просторије од 51 – 100 м2 у I зони
- 4,00  КМ/ м2................................ за 
пословне просторије преко 101  м2 у I зони
- за пословне просторије  које се налазе 
у II зони почетна цијена закупа се умањује 
за 50% .
- 3,00  КМ/ м2............................... за 
стамбене просторије до 50 м2 који се налазе 
у I зони
- 2,50  КМ/ м2................................ за 
стамбене просторије од 51 – 100 м2  у  I зони
- 2,00  КМ/ м2 .................................за 
стамбене просторије преко 101  м2  у  I зони
- за стамбене просторије  које се налазе 
у II зони почетна цијена закупа се умањује 
за  50% .

Члан 3.

(1) Излетишта и друге јавне површине, 
спортски терени и објекти, школски објекти, 
објекти мјесних заједница и друштвени 
домови могу се изнајмљивати и краткорочно 
по захтјевима физичких и правних лица, а 
висина накнаде за кориштење истих износи 
како слиједи:



Страна 10, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Излетишта и друге јавне површине се 
изнајмљују по цијени од............0,50 КМ/ м2;
Спортски терени се изнајмљују по цијени 
од..........................................100,00 КМ/ дану;
Спортске дворане се изнајмљују по цијени 
од............................................30,00 КМ/ час;
Школски објекти се изнајмљују по цијени 
од............................................30,00 КМ/ дану;
Објекти мјесних заједница се изнајмљују по 
цијени од................................20,00 КМ/дану;
Друштвени домови се изнајмљују по цијени 
од.............................................50,00 КМ/дану;

     (2) У износ почетне цијене  урачунат  је 
порез на додатну вриједност ( пдв).

Члан 4.

       (1) Управљачи  објеката и јавних 
површина из ове одлуке дужни су посебним 
актом дефинисати права и обавезе 
корисника, те начин на који ће се вршити 
изнајмљивање истих уз обавезу поштивања 
цијена дефинисаних овом одлуком. 
                      (2) Обавезе корисника непокретности 
из ове одлуке су, да се према истим понашају 
домаћински, да их одржавају и да након 
употребе или истека уговора о закупу исте 
врате у првобитно стање.

Члан 5.

     Намјену појединачних пословних 
простора, становa, зграда, друштвених 
домова и других непокретности одређује 
надлежно Одјељење  непосредно прије 
расписивања јавног позива за доставу 
понуда за закуп.

Члан 6.

             (1) Поступак додјеле у закуп пословних 
и стамбених простора, од објављивања 
јавног позива до доношења одлуке о избору 
најповољније понуде, спроводи посебна 
комисија именована од Начелника Општине.
      (2) На основу спроведеног поступка и 
донесене Одлуке из претходног става овог 
члана овлашћује се Начелник Општине да 
потпише уговор о закупу.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања и „Службеном гласнику 
Општине Рибник“

Број: 02-372-5-1/19            Предсједник СO
Датум, 27.09.2019. год.       мр Душко Дакић

***

На основу члана 348. став 4. Закона о 
стварним правима (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 124/08, 58/09, 
95/11 и 60/15), члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.5/17) Скупштина општине Рибник на 
XXVIII редовној сједници одржаној дана 
27.09.2019. године је донијела:

О Д Л У К У 
о замјени непокретности  

Члан 1.

 Овом Одлуком даје се сагласност  за  
замјену непокретности између Општине 
Рибник са једне стране и Међедовић (Урош) 
Драге  из  Превије са друге стране на начин  
да :
 Општина Рибник  даје у замјену 
Међедовић Драги  непокретности  означене 
као:
к.ч. 3/52-2 пашњак  4. класе звани “Растик” 
у површини од 4814 м2  и 
к.ч. 3/52-3  пашњак 4. класе звани “Растик” 
у површини од 5918 м2
обе уписане у Посједовни Лист бр. 98/4, 
КО Средице на име посједника Општина 
Рибник  са дијелом 1/1. 
 Међедовић Драго  даје у замјену 
Општини Рибник непокретности означене 
као :
к.ч. 3/16 ливада 6. класе звана “Крчевина ” у 
површини од 7300 м2 и 
к.ч. 3/17 ливада 6. класе звана “Крчевина ” у 
површини од 3700 м2 



Број 10-2019, Страна 11Октобар 2019.

обе уписане у Посједовни Лист  бр. 86/2  КО  
Слатина Доња на име посједника Међедовић 
Уроша Драго  са дијелом 1/1.

Члан 2.

 Према процјени  вјештака 
пољопривредне струке: 
 - тржишна вриједност непокретности  у 

посједу Општине Рибник је 0,50 КМ /м2 
што за  површину од 10732 м2  укупно  
износи  5.366,00 КМ 

 - тржишна вриједност непокретности  у 
посједу  Међедовић Драге је 0,50 КМ /
м2 што   за укупну површину од  11000 
м2 укупно износи 5.500,00 КМ.

На име разлике у вриједности непокретности 
које су предмет замјене, уговорне стране 
немају међусобних потраживања.

Члан 3.

 О замјени непокретности из члана 
1. Одлуке сачиниће се уговор, којим ће 
се регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна.
Трошкове нотарске обраде и провођења  
Уговора као и друге потребне трошкове 
сноси Међедовић Драго.

Члан 4.

 Овлашћује се Начелник општине 
Рибник да са Међедовић Драгом  закључи 
Уговор о замјени непокретности из члана 
1. ове Одлуке, а по прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
сједиште замјеника Бања Лука.

Члан 5.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број:02-477-5-2/19            Предсједник СO 
Датум, 27.09.2019. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске” број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11 и 
60/15), члана 39. став (2) тачка 13) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
члана 5. став (1) тачка б) Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске’’, 
број 20/12 и 63/19) и члана 36. став (2) тачка 
13) Статута општине Рибник („Службени 
гласник  општине  Рибник” број 5/17), 
Скупштина општине Рибник на XXVIII 
редовној сједници одржаној дана 27.09.2019. 
године, донијела је:

О Д Л У К У
о начину и условима јавне продаје 

непокретности у својини 
Општине Рибник, КО  Соколово Горње

Члан 1.

         Под условима и на начин утврђен 
овом Одлуком спровешће се усменим 
јавним надметањем – лицитацијом (у даљем 
тексту: лицитација) продаја непокретности 
у својини  Општине Рибник  означених као:
к.ч. 6/36-1  њива  5. класе, звана “Таван” у 
површини од 3600 м2  и 
к.ч. 6/36-2  њива  5. класе, звана “Таван” у 
површини од 5000 м2  
обе уписане у Посједовни лист бр. 3/2 КО 
Соколово Горње на име Др. Св. Скупштина 
Општине  са дијелом  1/1.

Члан 2.

                  Почетна продајна цијена непокретности 
из члана 1. ове Одлуке је 0,40 КМ/м2 што за 
укупну површину од 8600 м2 износи 3.440,00 
КМ, а што је утврђено процјеном тржишне 
вриједности  предметних непокретности од 
стране вјештака пољопривредне струке. 



Страна 12, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 3.

     За учешће у поступку лицитације 
учесник је дужан уплатити кауцију 
која износи 10% од почетне цијене 
непокретности, с тим да тај износ не може 
бити мањи од 1000 КМ.
Уплата  кауције се врши прије почетка 
лицитационог поступка на јединствени 
рачун трезора Општине Рибник бр. 
5620990001101929 са напоменом “кауција за 
учешће у лицитацији”, а доказ о извршеној  
уплати се доставља Комисији из члана 5. 
ове одлуке.

Члан 4.

 Продајну цијену наведених 
непокретности учесник лицитације, са 
којим ће се  закључити уговор, обавезан 
је уплатити приликом потписивања 
уговора на жиро-рачун продавца, а предаја 
непокретности у посјед купцу извршиће се 
у року од  15 дана по уплати купопродајне 
цијене, о чему ће се сачинити записник.

Члан 5.

      Поступак лицитације непокретности 
из члана 1. Одлуке спровешће Комисија за 
спровођење  поступка лицитације за продају 
непокретности  у својини Општине Рибник, 
коју Скупштина општине именује посебним 
Рјешењем.
Оглас за продају непокретности из члана 1. 
Одлуке објавиће се у дневном листу “Глас 
Српске”, на огласној табли општинске 
управе Рибник и званичној интернет 
страници општине Рибник.

Члан 6.

 Овлашћује се Начелник општине 
Рибник  да, по окончању лицитационог 
поступка, са најповољнијим понуђачем 
закључи Уговор о купопродаји, а по 
предходно прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске,  
сједиште замјеника Бања Лука.
 Трошкове нотарске обраде и  

провођења Уговора о купопродаји  сноси 
купац.

Члан  7.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-477-1-6/19            Предсједник СO 
Датум, 27.09.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана  6. 7. и  8. Закона о 
министaрским, владиним и другим 
именовањима    Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр.41/03), члана 18. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 68/07, 109/12, 44/16) и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ бр.5/17), 
Скупштина општине Рибник на XXVIII 
редовној сједници одржаној дана  27.09.2019. 
год. доноси:

О Д Л У К У 
о утврђивању критерија и  расписивању 

Јавног конкурса за избор 
и  именовање директора  ЈЗУ Дом 

здравља “Рибник”

Члан 1.

 (1) Овом одлуком утврђују се 
критерији за избор директора ЈЗУ Дом 
здравља “Рибник.”
 (2) Под критеријима из предходног 
става подразумјевају се општи и посебни 
услови  утврђени овом Одлуком.

Члан 2.

 Расписује се Јавни конкурс за избор 
и именовање директора ЈЗУ Дом здравља 
“Рибник.”



Број 10-2019, Страна 13Октобар 2019.

Члан 3.

 Општи и посебни услови  које морају 
испуњавати кандидати из члана 1. Одлуке:
 1) Општи услови:
 1. да  су држављани РС односно  БиХ,
 2. да су старији од 18 год. 
 3. да нису отпуштени из државне 
службе на било којем нивоу власти у БиХ 
(било на нивоу државе или ентитета), као 
резултат дисциплинске мјере на било ком 
нивоу власти у Републици Српској у периоду 
од три године прије дана објављивања 
упражњене позиције,
 4. да се против њих не води кривични 
поступак, 
 5. да нису осуђивани за кривично 
дјело на безусловну казну затвора преко 
шест мјесеци или кривично дјело које их 
чини неподобним за обављање послова на 
упражњеним позицијама  и
 6. да не служе казну изречену 
од стране међународног суда за бившу 
Југославију и да нису под оптужбом тога 
суда  - члан IX 1.Устава БиХ.

 
 2) Посебни услови :
 1. ВСС - доктор медицине или 
специјалиста, доктор стоматологије или 
специјалиста, дипломирани правник или 
дипломирани економиста,
 2. најмање пет година радног 
искуства у струци,
 3. посједовање организационих 
способности и
 4. да не постоји сукоб интереса у 
вршењу функције у смислу Закона о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ.
 

Члан 4.

 Кандидати не могу обављати 
дужности, активности и бити на положају 
који доводи до сукоба интереса како је 
то одређено Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ (“Службени 
гласник БиХ” бр. 13/02; 14/03; 63/08; 
18/12, 87/13), Законом о спречавању сукоба 
интереса у органима власти у Републике 

Српске (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 73/08 и 52/14), Законом о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр.97/16I 36/19) и 
Законом о министарским владиним и 
другим именовањима Републике Српске 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
41/03). 

Члан 5.

 (1) Јавни   конкурс за избор и 
именовање директора ЈЗУ Дом здравља 
“Рибник” биће објављен у „Службеном 
гласнику  Републике Српске“ и дневном 
листу „Глас Српске“ са садржајем 
прописаним овом одлуком и Законом 
о министарским, владиним и другим 
именовањима  Републике Српске.
 (2) Рок за подношење пријава на 
јавни конкурс је 15 дана од дана последњег  
објављивања конкурса у  једном од 
наведених гласила.

Члан 6.

 (1) Поступак избора кандидата по 
Јавном конкурсу провешће Комисија за 
избор коју Скупштина општине именује 
посебним рјешењем.
 (2) Након проведеног конкурса 
директора ЈЗУ Дом здравља “Рибник” 
именује Скупштина општине Рибник  на  
период од 4 године.

Члан 7.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-111-14-1/19            Предсједник  СO
Датум,27.09.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањиама 
Републике Српске (“Службени гласник 



Страна 14, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Републике Српске” бр.41/03), а у вези са  
чланом 18. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
68/07, 109/12, 44/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17), Скупштина 
општине Рибник  је на XXVIII  редовној 
сједници одржаној дана 27.09.2019. год.  
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за избор  

  директора  ЈЗУ Дом здравља “Рибник”

       1.У Комисију за избор директора ЈЗУ 
Дом здравља “Рибник” именују се:

1) Мирко Милетић, предсједник
2) Лазар Јањић, члан
3) Радмила Галић, члан
4) Бранко Јаковљевић , члан
5) Миланко Тодоровић, члан
   
 2. Задатак Комисије за избор је, 
да у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске размотри пријаве приспјеле на 
конкурс, сачини листу са ужим избором 
кандидата који испуњавају критеријуме за 
именовање, по потреби припреми додатне 
информације о кандидатима, обави интервју 
и након тога Скупштини предложи ранг 
листу кандидата и достави на разматрање 
приједлог рјешења о  именовању директора  
ЈЗУ Дом здравља “Рибник”.

 3.Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Рибник”

Број:02-111-14-2/19            Предсједник СO
Датум,27.09.2019. год.         мр Душко Дакић 

***

На основу члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске”, 

број 20/12 и 63/19) и члана 36. Статута 
општине Рибник  („Службени гласник  
општине  Рибник”  број 5/17), Скупштина 
општине Рибник  на XXVIII  редовној 
сједници одржаној дана 27.09.2019. године, 
донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за  спровођење 

поступка лицитације 
за продају непокретности  у својини 

Општине Рибник, КО  Соколово Горње

 1. У састав Комисије за спровођење 
поступка лицитације  за продају 
непокретности  у својини Општине Рибник, 
КО Соколово Горње именују се: 

1. Борислав Дакић, предсједник
2. Горан Станаревић, замјеник предсједника 
3. Стево Врачар, члан
4. Миле Врачар, замјеник члана
5. Слободан Цвијић, члан
6. Јелена Тепић, замјеник члана

 2. Комисија има задатак да у складу 
са  Правилником  о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима 
у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске” број 20/12 и 63/19) 
спроведе поступак лицитације за продају 
непокретности  означених као: 
к.ч. 6/36-1  њива  5. класе , звана “Таван” у 
површини од 3600 м2  и 
к.ч. 6/36-2  њива  5. класе , звана “Таван” у 
површини од 5000 м2  
уписане у Посједовни лист бр. 3/2 КО 
Соколово  Горње  на име Др. Св. Скупштина 
Општине  са дијелом  1/1.

 3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-477-1-7/19            Предсједник СO
Датум;27.09.2019. год.         мр Душко Дакић

***



Број 10-2019, Страна 15Октобар 2019.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске” број 97/16 и 36/19), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник” број 5/17) и члана 
7. Одлуке о одређивању и обиљежавању 
насеља, улица и тргова и означавању зграда 
кућним бројевима на подручју Општине 
Рибник, („Службени гласник општине 
Рибник” број 8/19) Скупштина општине 
Рибник је на XXVIII редовној сједници 
одржаној 27.09.2019. године донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
o именовању Комисије за одређивање 

имена насеља, тргова и улица
 и означавање зграда кућним бројевима 

 1.У Комисију за одређивање имена 
насеља, тргова и улица и означавање зграда 
кућним бројевима у општини Рибник (у 
даљем тексту: Комисија) именују се:

1) Горан Станаревић, предсједник,
2) Борислав Дакић, члан,
3) Бојан Амиџић, члан,
4) Жељко Малеш, члан,
5) Жарко Амиџић, члан.

 2. Комисија има задатак:
 - да утврди критеријуме за одређивање 

имена насеља, тргова и улицa;
 - да утврди начин на који ће бити извршено 

обиљежавање имена улица, тргова и 
означавање зграда кућним бројевима;

 - да Скупштини општине да приједлог 
имена новог насеља, трга или улице, као 
и промјену постојећег имена насеља, 
трга или улице.

 3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-205-2-3/19            Предсједник СO
Датум, 27.09.2019. год.       мр Душко Дакић

***

На основу 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске бр. 97/16 и 36/19), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр.7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја 
о извршењу буџета општине Рибник за 
период 01.01.-30.06.2019. год. на XXVIII 
редовној сједници одржаној 27.09.2019. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1.  Скупштина општина Рибник усваја 
Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за период 01.01.-30.06.2019. год. 

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-400-5-42/18/19         Предсједник СO
Датум: 27.09.2019. год.         мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске”, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 01/19) и захтјева Марка 
Адамовића из Бања Луке, број: 01-532-
373/19 од 26.08.2019.год., Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве



Страна 16, Број 10-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 1.

 Марку Адамовић из Бања Луке 
се одобрава утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 300,00 КМ на име 
једнократне новчане помоћи која му је 
потребна за набавку лијекова.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 45140129000 отворен код 
Уникредит банке на име Михајло Текић.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416119- Остале текуће помоћи 
штићеницима, комунална потрошња 
социјално угрожених лица, потрошачка 
јединица 00500301- Одјељење за општу 
управу.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-373-1/19     Начелник Општине
Дана:  11.09.2019. год.    Небојша Караћ

***



Број 10-2019, Страна 17Октобар 2019.

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА  о оснивању  ЈУ “Туристичка организација општине Рибник”.................................1
ОДЛУКА  о кредитном задужењу општине Рибник....................................................................6
ОДЛУКА о финансирању политичких странака из буџета општине Рибник...........................7
ОДЛУКА о набавци видео надзора за подручје општине Рибник..............................................8
ОДЛУКА о висини накнаде за закуп пословних просторија, станова, друштвених домова и 
других непокретности у својини Општине Рибник....................................................................9
ОДЛУКА о замјени непокретности између Општине Рибник и Међедовић Драге................10
ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје непокретности у својини Општине Рибник, КО 
Соколово Горње.............................................................................................................................11
ОДЛУКА о утврђивању критерија и расписивању Јавног конкурса за избор и  именовање 
директора  ЈЗУ Дом здравља “Рибник”.........................................................................................12
РЈЕШЕЊЕ оименовању Комисије за избор директора  ЈЗУ Дом здравља “Рибник”...............13
РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за спровођење поступка лицитације за продају 
непокретности  у својини Општине Рибник, КО Соколово Горње............................................14
РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за одређивање и обиљежавање имена насеља, 
тргова и улица и означавање зграда кућним бројевима на подручју општине 
Рибник..............................................................................................................................................14 
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине Рибник за период 
01.01.-30.06.2019. год...................................................................................................................15

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве (у корист Адамовић Марка )..........................15


